
Telêmaco Borba, 18 de maio de 2015

Edição 675 - Editado em 2 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 

O MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA, inscrito no CNPJ 76.170.240/0001-04, torna público o pre-
sente Edital de Deferimento e Indeferimento do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição, em conformi-
dade com o item 3, para o Concurso Público Edital nº 01/2015 de 30 de abril de 2015, conforme segue.

Seq. Nº Protocolo Data da Solicitação Situação
01 004189/2015 13/05/2015 Deferido
02 004192/2015 13/05/2015 Deferido
03 004279/2015 15/05/2015 Deferido
04 004302/2015 15/05/2015 Deferido
05 004303/2015 15/05/2015 Deferido
06 004372/2015 18/05/2015 Deferido

Telêmaco Borba, 18 de maio de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito Municipal

Alexandre Medeiro dos Santos
Presidente da Comissão 

Portaria n° 3.001 de 22 de abril de 2015

PORTARIA Nº 63/15

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - EXONERAR, a pedido do vereador Mario Cesar Marcondes, a servidora FABIANE 
CRISTINA SANTOS DA SILVA, do cargo em comissão de Assessora Parlamentar de Gabinete, de que 
trata o artigo 5º, alínea “b”, da Lei Municipal nº 1548/2006, alterada pela Lei Municipal 1916/2012, artigo 
1º, a partir de 18 de maio de 2015.   

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 

de maio de 2015.

Mario Cesar Marcondes
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 64/15

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - EXONERAR, a pedido próprio, o servidor ANTONIO MARQUES DE CASTRO, do 
cargo efetivo de vigia, de que trata o artigo 3º, alínea “c”, da Lei Municipal nº 1548/2006, alterada pela 
Lei Municipal 1916/2012, artigo 1º, a partir de 19 de maio de 2015.   

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 18 

de maio de 2015.

Mario Cesar Marcondes
PRESIDENTE

EXTRATO CONTRATUAL - 2015
Contrato nº 047/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado LUIZ GUSTAVO BETASSI NOCERA 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA
Valor R$ 50.000,00
Prazo EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DE 09/04/2015 A 30/08/2015
Dotação 12.001.10.301.1001.02108.3.3.90.36.00.00

12.001.10.301.1001.02116.3.3.90.36.00.00
12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.36.00.00

Contrato nº 065/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado RAMIRO LOPES PEREIRA
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL 

NA ESPECIALIDADE DE PSQUIATRIA
Valor R$ 105.000,00
Prazo EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DE 28/04/2015 A 27/09/2015 
Dotação 12.001.10.301.1001.02108.3.3.90.36.00.00

12.001.10.301.1001.02116.3.3.90.36.00.00
12.001.10.301.1001.02118.3.3.90.36.00.00

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REALINHAMENTO

Ata de Registro de Preços N°. 133/2014 – REALINHAMENTO DE PREÇOS
Pregão Presencial Nº.38/2014
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado MOTORAL – EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME
Objeto PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE SISTEMA DE ALARME
Valor R$ 635,90
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 27/07/2015

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°. 018/2015
Pregão Presencial Nº.12/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
Objeto PRODUTOS LUBRIFICANTES E MATERIAL PARA BORRACHARIA
Valor R$ 59.100,00
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 06/05/2015

Ata de Registro de Preços N°. 019/2015
Pregão Presencial Nº.12/2015
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado ELISANGELA APARECIDA CONCEIÇÃO - ME
Objeto PRODUTOS LUBRIFICANTES E MATERIAL PARA BORRACHARIA
Valor R$ 133.277,00
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 06/05/2016

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA



Telêmaco Borba, 18 de maio de 20152
Edição 675

OUVIDORIA
MUNICIPAL
0800 42 2030
P R E F E I T U R A D E T Ê L E M AC O B O R BA

SUGESTÃO

CRÍTICASINFORMAÇÃO


